
Wohnpark Winklern/Mölltal

Neubau von 6 Wohnungen im Ortszentrum 
von Winklern Wohnungsgrößen von 

62m² bis 93m² mit Balkon bzw. Terrasse, 
Kellerabteil und Parkplatz 
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Wohnpark Winklern

Geplant ist die Errichtung von 6 nach Südwesten
ausgerichteten, hellen und modernen Wohnungen. Die
Größen der Wohnungen sind zwischen 62,00 m² und 93,00 m².
Alle Wohnungen sind als 3-Zimmer- oder 2-Zimmer-
Wohnungen gestaltbar. Aufgrund der Lage können 3 der
6 Wohnungen barrierefrei ausgeführt werden.

Das Projekt wird im Herzen von Winklern in ebener Lage
errichtet, sämtliche Infrastruktureinrichtungen der
Nationalparkgemeinde sind zu Fuß erreichbar. Je Wohnung
ist eine Terrasse im Erdgeschoss dabei, Balkone werden im
Obergeschoss errichtet. Die Grünflächen im Erdgeschoss
werden den 3 Wohnungen zugeordnet, sind aber im
angeführten Preis nicht inkludiert. Jede Wohnung hat ein
eigenes Kellerabteil zwischen 9,00 und 11,00 m² und einen
zugewiesenen Parkplatz.

Eckdaten 
______
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Winklern 
______

Mit rund 1200 Einwohnern bildet Winklern das periphere
Zentrum im Oberen Mölltal zwischen den Städten Lienz und
Spittal an der Drau.
Leben in Winklern bedeutet – beste Erreichbarkeit der örtlichen
Lebensmittelgeschäfte – Nähe zu Banken, Arzt und Apotheke –
wenige Minuten zu sämtlichen Schulen, Kindergärten und der
Bücherei – Wohnen mit vielfältigen Angeboten und
Nutzungsmöglichkeiten.

Die Bezirkshauptstadt Lienz ist ca. 15 min entfernt, mit
sämtlicher Infrastruktur. Heiligenblut ist ca. 20 min entfernt.
Nächster Flughafen ist Klagenfurt ca. 120 km Entfernung.
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TOP 1

TOP 4

TOP 2

TOP 5TOP 6

TOP 3

ANSICHT SÜDWEST

Top Essen Wohnen Zimmer 1 Zimmer  2 Bad WC Wirtsch. Vorraum Wohnfläche Terrasse Garten Keller Preis

Top1 EG Ost 44,18 14,58 11,54 6,67 2,04 4,25 9,38 92,64 12,39 121,7 10,82 315.000,00

Top2 EG Mitte 25,31 11,55 10 5,29 1,81 1,2 6 61,16 13,96 38,4 9,9 208.000,00

Top3 EG West 32,4 12 10 5,13 2,09 6,36 67,98 17,3 117,1 9,9 231.000,00

Top4 OG Ost 44,18 14,58 11,54 6,67 2,04 4,25 9,38 92,64 9,76 9,9 315.000,00

Top5 OG Mitte 25,31 11,55 10 5,29 1,81 1,2 6 61,16 9,76 10,32 208.000,00

Top6 OG West 32,4 12 10 5,13 2,69 6,36 67,98 9,76 10,32 231.000,00
Preisangaben inkl. Mehrwertsteuer!
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TOP 1 EG mit Garten

Wohnfläche: 92,64m²
Terrasse: 12,39m²
Keller: 10,82m²
Gartenfläche:        121,70m²
Kaufpreis:      € 315.000,-

Ohne Gartenfläche
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TOP 2 EG mit Garten

Wohnfläche: 61,16m²
Terrasse: 13,96m²
Keller: 9,90m²
Gartenfläche:      38,40m²
Kaufpreis:      € 208.000,-

Ohne Gartenfläche
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TOP 3 EG mit Garten

Wohnfläche: 67,98m²
Terrasse: 17,30m²
Keller: 9,90m²
Gartenfläche 117,10m²
Kaufpreis:       € 231.000,-

Ohne Gartenfläche
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TOP 4 1.OG

Wohnfläche: 92,64m²
Balkon: 9,76m²
Keller: 9,90m²
Kaufpreis: € 315.000,-
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TOP 5 1.OG

Wohnfläche: 61,16m²
Balkon: 9,76m²
Keller: 10,32m²
Kaufpreis:        € 208.000,-
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TOP 6 1.OG

Wohnfläche: 67,98m²
Balkon: 9,76m²
Keller: 10,32m²
Kaufpreis:  € 231.000,-
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Jede Wohnung verfügt über einen Autoabstellplatz
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Lage im Zentrum von Winklern



• Rohbau Kellergeschoss aus Fundamentplatte und/oder 
Streifenfundamente nach statischen Erfordernissen, Außenwände in 
Stahlbeton, Innenwände Trockenbau – bzw. Lattenwände

• Außenwände Erdgeschoss und Obergeschoss aus Riegelbaukonstruktion 
beplankt und isoliert.

• Innenwände Holzriegelbau isoliert bzw. Trockenbau
• Wohnungstrennwände Schallschutzwände
• Decken aus Brettsperrholzplatten lt. statischen Erfordernissen
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